• СОВЕТ
1 ’° ' !  a  -!!!!!It !!,1 1C K° 1 °  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА о м с к о й  о б л а с т и

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2009 г. № 246
р,п. Волыисреч 1.0. ул. Красиоарменскан.З
тел.(38 169) 2-21 -76

О перечне автомобильных дорог общего пользования, относящихся к
муниципальной собственности Большереченского городского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 08.11.2007 г. № 257 -  ФЗ
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Большереченского
городского поселения, Совет Большереченского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения, относящихся к муниципальной собственности
Б о л ь ш е ре ч е н с ко го городского п осе л е н и я Бол ь ш е ре ч е н с ко го
муниципального района Омской области согласно приложения к
настоящему Решению.
2. Администрации Большереченского городского поселения внести
автомобильные дороги •*. общего пользования, о iносящиеся к
муниципальной собственности Большереченского городское поселения,
в Реестр муниципальной собственности сшласно технических паспорюв и
п ра воу ста н айливаю щи х до кум е нто в.
3. Опубликовать настоящее
мун и ци п ал ы! ы й вести и к».

Решение в газете «Большереченский

Глава Большереченского
городского поселения И.Г. Васьков

Пр иложение
к Решению Совета Большереченского
городского поселения
от 24 июня 2009 г. №  246

Перечень
автомобильных дорог общего пользования Большереченского городского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

>№
\П

Идентификационный
номер

Наименование
улиц

Описание Начало
км.

Конех.
км.

Протяжен
ность км.

Поселковые дороги
52-203-551 ОП МП 1 Лермонтова Соединяет ул. Советов с трассой Омск-Тара в западном

направлении
0 1,5 1,5

• 52-203-551 ОП МП 2 О. Бронского Соединяет ул. Пролетарская с трассой Омск-Тара в
западном направлении

0 0,75 0,75

• 52-203-551 ОП МПЗ Красноармейская Соединяет ул. Советов с трассой Омск-Тара в западном
направлении

0 0,7 0,7

L 52-203-551 ОП МП 4 Трудовая Соединяет трассу Болылеречье-Криводаново с трассой
Большеречье-Сухокарасук в южном направлении

0 1,05 1,05

5. 52-203-551 ОП МП 5 Заводская Соединяет трассу Большеречье-Криводаново с ул.
Учебная в южном направлении

0 0,45 0,45

6. 52-203-551 ОП МП 6 Индустриальная Соединяет трассу Большеречье-Криводаново с ул.
Большереченская в западном направлении

0 0,3 0,3

7. 52-203-551 ОП МП 7 Учебная Соединяет трассу Омск-Тара с ул. Большереченская в
западном направлении

0 0,8 0,8

8. 52-203-551 ОП МП 8 Магистральная Соединяет трассу Омск-Тара с ул. Большереченская в
западном направлении

0 0,8 0,8

9. 52-203-551 ОП МП 9 ' 50 лет ВЛКСМ Соединяет ул. Советов с трассой Омск-Тара в западном
направлении

0 2,05 2,05

10. 52-203-551 ОПМП 10 Советов Соединяет левый берег р. Иртыш с трассой Омск-
Большеречье-Муромцево в южном направлении

0 2,0 2,0

11. 52-203-551 ОПМП 11 Заречная Соединяет мост через р. Большая с трассой Омск-
Болыперечъе-Муромцево в восточном направлении

0 0,3 0,3

12. 52-203-551 ОПМП 12 Большереченская Соединяет ул. Учебная с трассой Большеречье-
Сухокарасук в южном направлении

0 0,50 0,50

Аi п т о г о :  1
F.nа в н ыс дороги

1 5 2 - 2 0 3 - 5 5 1  О Н  М П  13 1 О кт я брьска я 1 С о е д и н я е т  уд. С о в е т о в  с у л .  Р а б о ч а я  в з а п а д н о м
J н а п р а в л е н и и

I 0
I

1 0 .4 51$
Ы .ь  г

5 2 - 2 0 3 - 5 5 1  О Н  МП 14 Пролез арская Соединяет ул. Водников с ул. Иртышская в северном
направлении

0 2.55 2.55

И того: 3,0
Основные дороги *

52-203-551 ОП МП 15 Пристанская Соединяет мост через р. Большая с ул. М.Горького в
западном налравноиии

0 0.35 1 0.35i

52-203-551 ОП МЛ 16 40 лс 1 11 обеды Соединяет ул. Пристанская с Зоопарком в южном
направлении

0 0.77 0.77

52-203-551 ОП МП 17 Гвардейская Соединяет ул. Солдатская с ул. 50 лет ВЛКСМ в
западном нап ра вл е н и 11

|0
I

0.30
1

0.30

52-203-551 ОН МП 18 С.1 11 le.MKOBiiiiKOBoii Соединяет ул. Большая речка с ул. Советов в западном
направлении

I 0 | 0.25 0.25

52-203-551 ОП МП 19 5 Ту пик Соединяет ул. Большая речка с ул. Советов в западном
направлении

! о | 0.20
i|

0.20

52-203-551 ОП МП 20 6 Ту-пик Соединяет ул. Восточная с ул. Советов в западном
направлении

0
.

| 0.1 75 0.1 75

52-203-551 ОП МП 21 7 1  у н и к Соединяет ул. Восточная с ул. Советов в западном
направлении

0 0.125 0.125 I

) 52-203-551 ОП МП 22 Коммунистическая Соединяет ул. Советов с ул. Ленина в западном
направлении

0 0.375 0.375
J•ч "> . 52-203-551 ОП МП 23 Ленина Соединяет ул. Красноармейская е

ул. Коммунистическая в южном направлении
0 0.96 | 0.96

4. 52-203-551 ОП МП 24 Чехова
/

Соединяет ул. Рабочая с уд. Лермонтова в восточном
направлении

0
I

0.60 0.60
j

5. 52-203-551 011 МП 25 Некрасова Соединяет ул. Рабочая е ул. Чехова в восточном
направлении

0 0.45 0.45

6., 52-203-551 ОП МП 26 Гагарина Соединяет уд. Рабочая с ул. Чехова в восточном
направлении

0 0.23 0.23

7. 52-203-551 011 МП 27 Омская Соединяет ул. Лермонтова с ул. Фестивальная в
южном направлении

0 0.425 0.425

8. 52-203-551 ОП МП 28 Олимпийская Соединяет ул. Лермонтова с ул. Солнечная в южном
направлении

0 0.375 3.375'

29. 7 5 2 lQ r )3 -5 5  I 0 / 7  M I  1 2 9 / Солнечная / (.'oc; u h m c  i ул. Советов с ул. Омская в запали о rU V
/ | направлении

о  СВ .гС ^ ОСЛО

0. I 5 2 -2 0 3 -5 5 1  О П  М П  30 1 Р а б о ч а я С о е д и н я е т  ул .  П р о л е т а р с к а я  о ул. Л е р м о н т о в а  в ю ж н о м
направлении 1°  ̂ \ „шо г  \1 52-203-551 О Л  МП 31 1 Промышленная Соединяет ул. Красноармейская с ул. Лермонтова в
южном направлении

0 1 1.200 i
52-203-551 О П  МП 32 Юбилейная Соединяет ул. Красноармейская с ул. Лермонтова в

южном направлении
0 1.150 1,15

52-203-551 ОП МП 33 Палтусова Соединяет территорию, больницы с ул. Декабристов в
юж н ом наира вл е и и и

0 2.20 2.20

52-203-551 Oil МП 34 Пушкина Соединяет ул. 50 лет ВЛКСМ с ул. Рабочая в южном
направлении

0 1.105 1.105

52-203-551 011 МП 35 Пионерская Соединяет ул. 50 лет ВЛКСМ и ул. Рабочая с ул.
Пролетарская в северном направлении

0 0.70 0.70

52-203-551 ОП МП 36 Новая
h

Соединяет ул. Пролетарская с ул. Красноармейская в
I ож и о м и а 11 ра вл сини

0 0.35 0.35

52-203-551 ОП МП 37 Лисина Соединяет ул. 50 лет ВЛКСМ с ул. Красноармейская в
ю ж ном и а и р а в л е и и и

0

Т Г

0.30

’~025~

оЮО

) 52-203-551 Oil МП 38 Береговая Соединяет ул. 1 Береговая с берегом р. Иртыш в
северном направлении

0.25

9. 52-203-551 ОП МП 39 2 Береговая Соединяет ул. Береговая с ул. 1 Береговая в западном
паправнении

0 0.1 «8 0.18 |

0. 52-203-551 ОП МП 40 Свердлова Соединяет пер. Больничный с ул. 50 лет ВЛКСМ в
1 о ж ном наира в л сини

0 0.65 0,65 |

л. 52-203-551 Oil МП 41 Степная Соединяет ул. 50 лет ВЛКСМ с ул. О.Вронского в
северном направлении

0 0.75 0.75

1-2. 52-203-551 ОП МП 42 Пронзводетвен пая Соединяет ул. О. Броне кого с ул. Степная в южном
направленни

0 0.40 0.40 j|
43. 52-203-551 011 МП 43 Зелёная Соединяет ул. О.Вронского с ул. 50 лет ВЛКСМ в

южном н а 11 р a bj юани
0

!
0.60 0.60 j

44. 52-20.3-551 ОН МП 44 Дорожная Соединяе! ул. О.Вронского с ул. 50 лет ВЛКСМ в
южном направлении

0 0.35 0,35

45. 52-203-551 011 МП 45 Энтузиастов Соединяет ул. Индустриальная е ул. Луговая в южном
направлении

0 0.80
1

180

46. 52-203-551 ОП МП 46s ■ ■
!

Парковая Соединяет ул. Индустриальная с ул. Луговая в южном
направлении

0 0.80 1 180
■ J ■

■ду . _ ..."..Ttff ......... ' ” ' ^  ‘
47. /  52>£OJ-55J O i l  М П  47  I Л есная / С о е д и н я е т  у л . И н д у с т р и а л ь н а я  с  ул . Л угов ая  »ч ю ж ного \

I н а п р а в л е н и и Г  3 М.Г/Д \ О ДЮ

\ ..\
8. /  52-203-551 O i l  М П  48 j П р оф сою зн а я С о е д и н я е т  ул . И н д у с т р и а л ь н а я  с у д .  Л у г о в а я  в ю ж н о м

н а п р а в л е н и и
1 0 \ 0 .9 0 \ 0 ,9 0  \

? 52-203-551 О П  М П  49 70 лет ВЛКСМ Соединяет ул. Индустриальная с ул. Луговая в южном
направлении

0 0 .7 0 .7  |

i. 52-203-551 ОП M i l 51 Химиков Соединяет ул. Пролетарская с трассой Омск-Тара в
за падио м направлении

0 0.45 0.4р.

Итого: 22,82
Второстепенные дороги

- 52-203-551 ОП МП 51 Пер. М. Горького Соединяет ул. М.Горького с ул. Советов в западном
направлении

0 0.10 0.10

> 52-203-551 ОП МП 52 М. Горького
it.

Соединяет ул. Пристанская суд. Пролетарская в
южном пап равлен и и

0 0.25 0.25
- J•>3. 52-203-551 ОП МП 53 Харчикова Соединяет ул. Пролетарская с Зоопарком в южном

направлении
0 0.32 0.32 j

4. 52-203-551 ОП МП 54 Пер. Партизанский Соединяет ул. Гвардейская с ул. Солдатская в южном
направлении

0 0.80 | 0.80 1

>5. 52-203-551 ОП МП 55 Солдатская Соединяет ул. Гвардейская с ул. 40 лет Победы в
южном направлении

0 0.25 С  j
56. 52-203-551 ОП МП 56 Речная Соединяет ул. Пролетарская с С.Г.Шелковнйковой в

се ве рн ом наира вл е н и и
0 0.15 0.15

57. 52-203-551 ОП МП 57
1

Большая речка Соединяет ул. С.Г.Шелковниковой с ул. Речная в
юж и ом и а п ра в л е н и и

0 0.125 0.125

58. j 52-203-55.1 ОП МП 58
i
1

Попова Соединяет ул. С.Г.Шелковниковой с ул. 6-й тупик в
южном на п р а влей и и

0  1 0.41 0.41 ! •

5 9 . 52-203-551 ОП МП 59 , Набережная Соединяет ул. 6-й тупик с ул. Советов в южном
направлении

0 0.80 0.80 J

1
6 0 . 5 2 -2 0 3 -5 5 1  О П  М П  6 0 Восточная Соединяет ул. 6-й тупик с ул. Советов в южном

направлении
0 0.71 0.71

61. j 52-203-551 Oil МП 61
I1

Радищева Соединяет ул. 6-й тупик с ул. Советов в южном
направлении

0 0.30 0.30

62. j 52-203-551 ОП МП 62
1

Победы Соединяет тер. Б О О Ш  Ха 2 с пер. Заводской в южном
направлении

0 0 .1 0 0  j

1

0.10

63. ! 52-203-551 ОП МП 63
ii

40 лет Октября Соединяет тер. стадиона с пер. Заводской в южном
направлении

0 0 ,8 0  1 0 .80

■4. ~ J  5 Ẑ rTO3 - 5 5 1 О П  М П  64 / М о л о д с л 'н ; 1я I С о с л п j 151 ет  гор. с т а д и о н а  с тер . Ь ^ л ь ш е р с ч с н с к о г о  1
( л е с х о з а  и ю ж н о м  н а п р а в л ен  им

о  \ о  ^
С Ю . \

j  5 2 - 2 0 3 - 5 5 1  O i l  M U  65 1 Ю ж ная С о е д и н я е т  ул . С о в х о з н а я  с у.ч. О м с к а я  в з а п а д н о м
н а п р а в л е н и и Г ..

1 0.50
г .\

J 5 2 - 2 0 3 - 5 5 1  О П  М П  66 Московская Соединяет ул. Южная с уд. Фестивальная в южном
направлении

0 1 0.265 0.265

152-203-551 ОП МП 6 1 Ленинградская Соединяет ул. Южная с уд. Фестивальная в южном
направлении

0 0,40 0.40

52-203-551 ОП МП 68 Спортивная Соединяет ул. Южная с ул. Фестивальная в южном
направлении

0 0.16 0 . 16‘ '

52-203-551 ОП Mil 69 Кировская Соединяет ул. Южная с ул. Фестивальная в южном
направлении

0 0.125 0.125

52-203-551 Oil Mil 70 Совхозная Соединяет ул. Лермонтова с ул. Солнечная в южном
направлении

0 0.26 0.26

52-203-551 ОП МП 71 Фестивальная т Соединяет ул. Совхозная с ул. Омская в западном
направлении

0 ! 0.50 0.50

52-203-551 ОП Mi l 72 Пер. Солнечный Соединяет ул. Солнечная с ул. Лермонтова в северном
направлении

0 0.17 0.17

>"; 52-203-551 ОП МП 73 Сосновая Соединяет ул. Солнечная с ул. Совхозная в западном
направлении

0 1 0.50 0.50

4 . 52-203-551 ОП Mil 74 Мелиораторов Соединяет ул. Рабочая с ул. Западная в западном
направлении

0 0.35 0.35

5. 52-203-551 ОП Mil 75 60 лет Октября Соединяет ул. Рабочая с ул. Промышленная в западном
направлении

0абз • 1
I

0.14 0.14

f6. 52-203-551 Oil Mil 76
i!

Чапаева Соединяет ул. Промышленная с ул. 60 лет Октября в
южлюм паправлениi\

0 0.13 0.13

77. 52-203-551 Oil Mil 77 2 Западная Соединяет ул. Озерная с ул. Кирпичная в южном
направлении

0
I

0.70 0.70

78. 52-203-551 Oil Mil 78
Is.._...  .. . •■. ■ . .

1 Западная Соединяет ул. Озерная с ул. Кирпичная в южном
направлении

0 0.35 0.35

79. 52-203-551 Oil Mil 79 Западная Соединяет ул. Озерная с ул. Кирпичная в южном
направлен ии

0 0.30 [ 0.30
!

80. 52-203-551 Oil Mil 80 Кирпичная Соединяет ул. Промышленная е ул. 2 Западная в
западном направлении

0 0.30 ().30

81. 52-203-551 Oil Mil 81
![I

Мира Соединяет ул. Красноармейская с ул. Кирпичная в
южн ом пап равлеи и и

0 3.40 (1.40

j  5 2 - 2 0 3 - 5 5 I О П  М П  8 2  / Дсмбристоп
2 ,  ,! /'■*■ ■
1 С о е д и н я е т  ул. Р абочая  с у л. П реу,; .  п и л ен н а я  в запалднэм \
1 пап р а в л ен  ми :: . \

О „л 7. \ 0 3 3  V

5 2 - 2 0 3 - 5 5 1  ОГ1 М П  83 1 П е р в о м а й с к а я С о е д и н я е т  ул . Л е н и н а  с ул . П р о м ы ш л е н н а я  в з а п а д н о м
н а п р а в л е н и и о - " 5

0.U3

5 2 - 2 0 3 - 5 5 1  О П  МП 84 Строительная Соединяет ул. Октябрьская с ул. Первомайекая в
гож ном направлении 1° 0.13 1 0.13

52-203-551 О П  М П  85 1 Школьная Соединяет ул. Красноармейская с ул. Школьная в
северном направлеиии Г 5 0.20 0.20

52-203-551 ОП МП 86 Школьная Соединяет ул. Рабочая с ул. Сухоручкина в северном
направлении

I 0I 0.12 о.1 Г '

52-203-551 ОП МП 87 Кубарева Соединяет ул. Красноармейская с ул. 50 лет ВЛКСМ в
северном наиравлеиии

i о 0.20 0.20

52-203-551 ОП МП 88 Сухоручкина Соединяет ул. Красноармейская с ул. Школьная в
се ве р н о м и а п ра в л е н и и

0 0.25 0.25

52-203-551 ОП МП 89 1 Северная >• Соединяет ул. Палтусева с ул. 50 лет ВЛКСМ в
северном паправлени 11

0 0.17 0.1 7

52-203-551 ОП МП 90 Комсомольская Соединяет ул. Пионерская е ул. Пионерская в
восточ ном напра вленим

0
!

0.26 0.26

52-203-551 ОП МП 91 1 Береговая Соединяет ул. Пролетарская с ул. 2 Береговая в
за п ад ном направлени 11

1 0 0.35 0.35

52-203-551 ОН МП 92 Пер. Больничный Соединяет тер. Больницы с ул . 50 лет ВЛКСМ в
юж и ом пап равлен и 11

0 0.40 I 0.40

52-203-551 ОП МП 93 Калинина Соединяет пер. Больничный с ул. Свердлова в южном |
паправленим

0 0.40 j 0.40

52-203-551 ОП МП 94 Транспортная Соединяет ул. Красноармейская с ул. 50 лет ВЛКСМ j0  i
в западном направлении

0.38 0.38

52-203-551 ОП МП 95 Майская Соединяет ул. Энтузиастов с ул. Большереченская в ]
западном паправле!ши

0 0.50 0.50

52-203-551 ОП МП 96 Пер. П ро ф с точны й Соединяет ул. Профсоюзная с ул. Трудовая в
западном направлении

0 0.15 0.15

7. 52-203-551 ОП МП 97 11ер. Луговой Соединяет ул. Профсоюзная о пер. Трудовой в
западном паправлен и и

0 0.15 3.15

8. 52-203-551 ОП МП 98 11ср. Трудовой Соединяет пер. Профсоюзный с пер. Трудовой в
южном направлении

0 0.2 ().2

•9. 52-203-551 ОП МП 99 Луговая Соединяет ул. Энтузиастов е ул. Большереченская в
западном направлении

0 3.38 С>.38

:-Х

7. j  5 2 -2 0 3 -5 5 1  О П  М Л  1OO I Тарская I С о  с д  и н я с  г гор. XI I I  1 с г р а с с о п  <).<•»<-Т ара гл ю ж н о м  "V
1 н а л  рап.псн им \ V _  \ : \

ж

j  5 2 -2 0 3 -5 5 1  О П  М П  101 j 1 Т а р ск а я 1 Соединяет у л .  I рассовая с ул . Р я б и н о в а я  в ю ж н о м
| н а п р а в л е н и и °  'р  \ Г ! ______1

1
1

/ 52-205-55 1 О П  М П  102 ' И р т ы ш с к а я С о е д и н я е т  т е р .  Х П П  с у л .  П р о л е т а р с к а я  в ю ж н о м
направлении

Ю | 0.50 0.50
!

I 52-203-551 О Н  М П  103 Березовая Соединяет ул. Трассовая с ул. 1 Тарская в южном
направлении

0 0.30 О
:•

Ij
J

,
О

52-203-551 ОП МП 104 Озерная Соединяет ул. Западная с ул. Юбилейная в западном
направлении

0 0.16 0.16

52-203-551 0П Mil 105 Водников Соединяет ул. Пристанская с ул. 40 лет Победы в
за п ад и ом наира вл е н и и

0 0.35 0.35

52-203-551 ОП МП 106 Короленко Тупик от ул. Солдатская в северном направлении 0 0.12 0.12
52-203-551 ОП МП 107 Рябиновая Тупик от ул. 1 Трассовая в западном направлении 0 0.7 0.7
52-203-551 ОН.МП 108 Басова Тупик от ул. Болыпереченская в западном

направлении
|0
i
I

01 | 0.1

52-203-551 ОП Mil 109 Пер. Чехова Соединяет пер. Заводской с ул. Лермонтова в южном
направлении

1 0 0.3 0.3

52-203-551 ОП Mil 110 1-я Кирпичная Соединяет ул. Промышленная с ул. 2 Западная в
западном направлении

Го 0.3 0..3

. 52-203-551 Oil МП 111 Пер. Заводской Соединяет ул. Советов с ул. Чехова в западном
направлении

0 0.5 0.5
J

52-203-551 ОН МП 112 Пер. Сибирский 0 0 .2  | 0 .2

: ■ . • \  j Итого: 20,225 |

Всего: 57,245 ]

ApjfWKM® m n m

1*уш-Я"НП0̂ ьмого район®
0 &SK0 6  оввасти

]

Уя, ^лшшртШт, &Ж
р ж  Бап»-,шв|овЧ1»в, Ш ам сЗпаеть

Ш'-т
fevi'